
 
 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

ERSATZTEILLISTE 
 
 
 

Helix H300 
 
 
 
 
 

ab Baujahr 2018 

 



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

GEG35ES kpl.01455021

Hydraulikzylinder 70x36 Hub: 100mm 01653712

Hydraulikzylinder 60x35 Hub: 100mm01654013

Aufkleber Kerner mit Symbol klein02220724

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 15085

SechskantmutterDIN 985 - M1686

SechskantschraubeDIN 961 - M24 x 60127

SechskantmutterDIN 985 - M24128

UnterlegscheibeDIN 125 - A 3149

SpannstiftISO 8752 - 10 x 501210

 Beleuchtung111

 Beleuchtung rechts112

Bolzen 35x95 Tragrahmen 

Scheibenegge

024611213

UnterlegscheibeDIN 125 - A 36214

Tragrahmen Walzenanbindung 3m 

Scheibenegge V2

028238115

Rahmen Kurzscheibenegge 3m 

komplett V2

028265116

Walzenhalteplatte Kurzscheibenegge022222217

Steckblech Prallstriegel gekantet 

re. Helix

027618118

Striegelhalterlasche Helix 

Prallstriegel

027617419

Steckblech Prallstriegel gekantet 

li. Helix

027616120

Aufkleber Helix H 300031506221

Aufkleber HELIX031489222

Scheibensatz Kurzscheibenegge 3m 

V2

033497123

Striegel rechts 2,75 m f r Helix 3m061393124

Unterlenkerstecker Kat.3 36x205062423225

GCW 601 800150 3m060880126

Skala f r Tiefenanzeige HELIX033385127

Zeiger Tiefenanzeige HELIX033386128

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Anbindung Gest nge Tiefenanzeige061844129

Verbindungslasche Tiefenverstellung hinten 

HELIX

033757130

Verbindungslasche Tiefenverstellung vorne 

HELIX

033756131

Beleuchtungshalter links Helix 3m GCW062442132

Beleuchtungshalter rechts Helix 3m GCW062444133

Randblech links schwenkbar Helix V2066489134

Randblech rechts schwenkbar Helix V2066529135

Endanschlag Scheibenhalter mitte H300068440136

Bolzen 30x110 Tragrahmen Tiefenverstellung 

Helix

028529437

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Kurzscheibenegge 3m V2

028236 ternst 08.03.2019

  

  

  

21

34

32

11

12

33

22

24

25

23

3

2

16

28

27

15

17

5

4

20

19

30

31 29

35

26



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

SechskantmutterDIN 985 - M2421

SechskantschraubeDIN 961 - M24 x 6522

SechskantmutterDIN 985 - M20103

Zugstrebe Scheibenegge aktuell02240014

SechskantschraubeDIN 961 - M20 x 5545

SechskantschraubeDIN 961 - M20 x 5066

Rahmen 3m Scheibenegge V202823717

Lasche Zylinder 

Tiefenverstellung links Helix

02826928

Lasche Zylinder 

Tiefenverstellung rechts Helix

02827129

SechskantschraubeDIN 961 - M12 x 50810

SechskantmutterDIN 985 - M12811

Dreipunktbock Scheibenegge V2028277112

SechskantmutterDIN 985 - M16613

SechskantschraubeDIN 961 - M16 x 50614

Anschraublasche Kat2 

Scheibenegge 3m

028363215

GEG35ES kpl.014550216

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Rahmen Kurzscheibenegge H300

028265 ternst 08.03.2019

  

  

  

15

14

7

16

8
10

5

12

1

2

3

114

63

9



����������������������������������������������������				������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

��������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

����������������



				����������������������������������������

������ 
�	��
 ����������

��

��

��

�� !�! "��

#�"$��� #%&'#(%�� !&%))��)�&'�*#+�
�

����
	������������������

�



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Unterlenkerstecker Kat.3 36x20506242311

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Unterlenkerstecker Kat.3 36x205

062423 ternst 12.11.2019

  

  

  

1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Unterlenkerreduzierungsbolzen KAT.3 / KAT.2 Helix06864511

Reduzierungsh lse f r Unterlenkerbolzen10-303.01512

Klappstecker  f r Unterlenkerstecker  11,5mm03-303.30013

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Unterlenkerbolzen Kat.2 inkl. Reduzierungsh lse

076338 ternst 28.11.2019

  

  

  

1

2

3



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Oberlenkerstecker 

Kat.3 32

02-303.16111

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Oberlenkerstecker Kat.3 32

02-303.161 ternst 12.11.2019

  

  

  

1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Oberlenkerreduzierungsbolzen KAT.3 / KAT.210-303.00111

Klappstecker_1000122712

Reduzierungsh lse f r Oberlenkerbolzen10-303.00513

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Oberlenkerbolzen Kat.2 inkl. Reduzierungsh lse

076340 ternst 28.11.2019

  

  

  

1

2

3



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Dreipunktbock Helix H02827711

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Dreipunktbock Helix H

028277 ternst 15.03.2019

  

  

  

1



����������������������������������������������������				������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

��������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

����������������



				��������������������������������������������

������ 
�	��
 ����������

��

��

��

� !" "!#� 

$ #%�� !$&'($)&� !"'&** �* '( +$, 
�

����
	�������������������

�



����������������������������������������������������				������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

��������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

����				��������				����������������������������������������������������������������

������ 
�	��
 ����������

��

��

��

� !" "!#� 

$ #%�� !$&'($)&� !"'&** �* '( +$, 
�

�	��	������

-��.����/��0�������

#1���/�������2�

��3��3��

-��.�����
�4��

��


�	.�1���/������

��������

#�1�����
�1�	��/��!'����5��5�*�6������3�

#�1�����
��

�	�!'��3��5�*�63�

&�
�	����1���/��!'�����5�)�����

#4����
�7
!#+�3����5��������36

$��.���8������

�	��	������

#1���/������

���6����

&�
�	����1���/��!'�����5�)��6�3

$��.���8�������

�	��	������

���7����	�
������������

��3�����

�

�

3

6

6

�

�

�
�

�

�



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Skala f r 

Tiefenanzeige HELIX

03338511

B gelschraube 

M16-101-140

00251412

Zeiger Tiefenanzeige 

HELIX

03338613

Verst rkungsblech 

Tiefenanzeige Helix

03349214

SechskantschraubeDIN 961 - M10 x 3025

SechskantmutterDIN 985 - M1026

SechskantmutterDIN 985 - M1637

SechskantschraubeDIN 961 - M16 x 6518

Verbindungslasche 

Tiefenverstellung 

hinten HELIX

03375719

Verbindungslasche 

Tiefenverstellung 

vorne HELIX

033756110

Rundkopfschraube mit 

Vierkant

ANSI B18.5.2.1M - 

M12x1,75 x 40

211

UnterlegscheibeDIN 125 - A 13212

SechskantmutterDIN 985 - M12413

Anbindung Gest nge 

Tiefenanzeige

061844114

B gelschraube 

M12-61-90

001842115

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Tiefenanzeige komplett Helix H

076085 ternst 21.11.2019

  

  

  

13 8

910

14

13
7

15

2

1

4

711

6

5

5

3

12



����������������������������������������������������				������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

��������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

����������������������������������������



������������������������������������������������

������ 
�	��
 � !��!"���

��

��

��

�#$%#%$��#

&#�'��#$&()*&+(�#$%)(,,#�,#)*#-&.#
�

���/
	������

���������00�����1"

��2 2"��

��������0�����
�	���
��

3��	��4�5�0��0�

67+��	8���0

�"���"�"

��������0�����
�������

3��	��4�5�0��0�

67+��	8���0

�"������

��������0�	�8��	���
��

0��	9/4
���:�"!������

�2;�2���

�/�
����������	���
��


�	����������00��

���0������

��

�2;���� 

<=��4�����4�5�0��0�

���������������������

���/��



��� "�"2

<=��4�����4�5�0��0�

���������	���
��������

���/��



��� "2"�

��������0�	�8��������

0��	9/4
���:�"!������

�2;�22�;

<=��4�����4�5�0��0�

���������������"!�����

�2���;��

<=��4�����4�5�0��0�

���������	���
��"!�����

�2�������

��������0�����
�������

3��	��4�5�0��0�

67+��	8���0�"!�����

�2�2;2���

��������0�����
�	���
��

3��	��4�5�0��0�

67+��	8���0�"!�����

�2�2;;��"

�

�

"

�

2

2

� ��

�

;

 

�

��

�"



����������������������������������������������������				������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

��������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

��������������������������������				����������������������������������������������������������������

������ 
�	��
 ��������� 

��

��

��

�!"#!#"��!

$!�%��!"$&'($)&�!"#'&**!�*!'(!+$,!
�

��������	������������������������

�



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Scheibenhalter 

Paaraufh ngung breit 

rechts

02090311

Halbschale f r Rohr 

80x80 Doppelaufh ngung

02056712

Lagerung Scheiben00248623

SechskantmutterDIN 985 - M1484

Doppelhalter rechts 

Scheibe V3

06170915

Gummirundschnur 

40x330 Helix

02865746

Hohlscheibe 560 fein 

gezackt

02036927

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 6548

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 4549

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45310

SechskantmutterDIN 985 - M16311

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter komplett Paaraufh ngung vorne rechts

020902 ternst 01.04.2019

  

  

  

9

8

2

6

1

4

11

5

3

7

10

3

7



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Scheibenhalter 

Paaraufh ngung breit 

links

02090811

SechskantmutterDIN 985 - M1482

Doppelhalter Scheibe V306169913

Hohlscheibe 560 fein 

gezackt

02036924

Gummirundschnur 

40x330 Helix

02865745

Halbschale f r Rohr 

80x80 Doppelaufh ngung

02056716

Lagerung Scheiben00248627

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 6548

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 4549

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45310

SechskantmutterDIN 985 - M16311

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter komplett Paaraufh ngung vorne links

020907 ternst 01.04.2019

  

  

  

9

8

6

5

1

2

11

7

4

3

10

7

4



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

SechskantmutterDIN 985 - M1481

Scheibenhalter 

Paaraufh ngung breit 

2.Reihe rechts

06168512

Gummirundschnur 

40x330 Helix

02865743

Doppelhalter Scheibe V306169914

Lagerung Scheiben00248625

Hohlscheibe 560 fein 

gezackt

02036926

Halbschale f r Rohr 

80x80 Doppelaufh ngung

02056717

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 6548

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 4549

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45310

SechskantmutterDIN 985 - M16311

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter komplett Paaraufh ngung hinten rechts

061686 ternst 01.04.2019

  

  

  

8

9

7

3

2

1

11

5

4

106



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Scheibenhalter 

Paaraufh ngung breit 

2.Reihe links

06168711

Halbschale f r Rohr 

80x80 Doppelaufh ngung

02056712

Lagerung Scheiben00248623

SechskantmutterDIN 985 - M1484

Gummirundschnur 

40x330 Helix

02865745

Doppelhalter rechts 

Scheibe V3

06170916

Hohlscheibe 560 fein 

gezackt

02036927

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 6548

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 4549

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45310

SechskantmutterDIN 985 - M16311

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter komplett Paaraufh ngung hinten links

061688 ternst 01.04.2019

  

  

  

8

9

2

5

1

4

113

10

6

7



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Zweifachhalter 

Scheibenaufh ngung 

Helix

03351511

Hohlscheibe 560 fein 

gezackt

02036922

Lagerung Scheiben00248623

Halbschale f r Rohr 

80x80 Doppelaufh ngung

02056714

Gummirundschnur 

40x330 Helix

02865745

SechskantmutterDIN 985 - M1486

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 6547

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 4548

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter komplett Doppelaufh ngung vorne rechts

033526 ternst 01.04.2019

  

  

  

7

8

5

1

6

2

3

4



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Hohlscheibe 560 fein 

gezackt

02036921

Lagerung Scheiben00248622

Halbschale f r Rohr 

80x80 Doppelaufh ngung

02056713

Gummirundschnur 

40x330 Helix

02865744

SechskantmutterDIN 985 - M1485

Zweifachhalter 

Scheibenaufh ngung 

links Helix

03351716

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 6547

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 4548

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter komplett Doppelaufh ngung vorne links

033527 ternst 01.04.2019

  

  

  

7

8

4

6

2

1

3

5



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Hohlscheibe 560 fein 

gezackt

02036921

Lagerung Scheiben00248622

Gummirundschnur 40x330 

Helix

02865743

SechskantmutterDIN 985 - M1484

Zweifachhalter 

Scheibenaufh ngung links 

2.Reihe

06104615

Halbschale f r Rohr 80x80 

Doppelaufh ngung schwarz 

lackiert

06105116

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 6547

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 4548

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter komplett Doppelaufh ngung hinten rechts

061048 ternst 01.04.2019

  

  

  

7

8

6

3

54

2

1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Hohlscheibe 560 fein 

gezackt

02036921

Lagerung Scheiben00248622

Gummirundschnur 

40x330 Helix

02865743

SechskantmutterDIN 985 - M1484

Zweifachhalter 

Scheibenaufh ngung 

2.Reihe

06102715

Halbschale f r Rohr 

80x80 

Doppelaufh ngung 

schwarz lackiert

06105116

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 6547

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 4548

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter komplett Doppelaufh ngung hinten links

061044 ternst 01.04.2019

  

  

  

7

8

6

3

5

4

2

1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

SechskantmutterDIN 985 - M1461

Lagerung Scheiben00248612

Halbschale f r Rohr 

80x80

02050613

Scheibenhalter links 

gekr pft 17  Mitte

06024214

Gummirundschnur 

40x170 Helix

02865645

Scheibe gerade 560 

Schmiedeteil

06733216

Distanzscheibe f r 

Scheibe gerade 560

03311457

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 8548

SechskantmutterDIN 985 - M1249

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 65210

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 45411

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter einfach gerade hinten rechts

068766 ternst 01.04.2019

  

  

  

10

11

3

5

4

1

9

2

7

6 8



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Scheibenhalter rechts 

gekr pft 17  Mitte

06022511

Halbschale f r Rohr 

80x80

02050612

SechskantmutterDIN 985 - M1463

Lagerung Scheiben00248614

Gummirundschnur 

40x170 Helix

02865645

Distanzscheibe f r 

Scheibe gerade 560

03311456

Scheibe gerade 560 

Schmiedeteil

06733217

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 8548

SechskantmutterDIN 985 - M1249

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 65210

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 45411

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter einfach gerade hinten links

068763 ternst 01.04.2019

  

  

  

10

11

2

5

1

3

9

4

6

7

8



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Scheibenhalter mittig 

Spatenscheibe rechts 

gekr pft 17  V2

06790011

Halbschale f r Rohr 

80x80 V2 schwarz 

lackiert

067901_212

SechskantmutterDIN 985 - M1453

Lagerung Scheiben00248614

Spatenscheibe  560 

8-fach Scheibenegge

02776515

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 6536

Gummirundschnur 

40x170 Helix

02865647

SechskantschraubeDIN 933 - M14  x 4528

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenhalter komplett Spatenscheibe einfach

068437 ternst 01.04.2019

  

  

  

6

8

2

7

1

3

4

5



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

ZahnscheibeDIN 6797 - A 3111

Distanzring Lager 

Scheibe

MC05-400.010a12

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 2543

Sechskantmutter 

gepr gt M30x2

06810914

Lagerhub Hohlscheiben04018615

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Scheibenlagerung komplett

002486 ternst 01.04.2019

  

  

  

4

1

3

5

2

bis Bj. Juni 2019 (Geh use ohne Gewinde):

DIN 933 - M12 x 35 

+ DIN 985 - M12

! s.o. !



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Kugellager Zweireihig 

3308 A-2RS

00249211

Radialwellendichtring 

50X80X10

00249312

Bolzen f r 

Scheibenlagerung

MC05-400.00713

Sicherungsringe f r 

Wellen

DIN 471 - 40x1,7514

Lagerinnenring f r 

Dichtring

MC05-400.01315

Lagergeh use f r 

R umscheibe 

00611516

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Lagerhub Hohlscheibe

040186 ternst 01.04.2019

  

  

  

5

2

3

6

1

4



����������������������������������������������������				������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

��������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

����������������������������������������				������������



��������������������������������������������				��������������������������������

������ 
�	��
 �� �! ����

��

��

��

�"#$"$#%�"

&"%'��"#&()*&+(�"#$)(,,"�,")*"-&."
�

&�/��
�0��0������

����������������1�

���23!��

%�������
���	�����#)��!�4��4�,����������

%�������
��

�	�#)��3��4�,���!

%
����	*��4��� �����2

(�
�	��0��������#)�����4�+��5��

(�
�	��0��������#)������4��!��

%�������
��

�	�#)��3��4�,��!5

*����6�//�	�������,�����!���3

(�
�	��0��������#)�����4�+��!��

%�������
��

�	�#)��3��4�,�����

����������	���
��������

1!

���������

���
�������	���
��

�������������������	�

������1�

�����3���

���
��	������������

������&�����	���
��1�

��3!����!

(�
�	��0��������#)������4��52�2

���
��7�������/8	�

,����	����������/�9�0�

�0�*':���������

��3�2����

���
��7�������/8	�

1�	�
��������

��4�5� ���!��

%�������
���	�����#)��!!�4�,����������5

%�������
���	�����#)�����4�,�����2���3

;<�����	��6/���	�����#)�����4�,�����2����


��66�
����	=�����2����

%������	��������
�

#������������


�#)�5����4�,��������

��

� 2

��

�

��

!

�

��

� 5

5

�

�3

�!

��

�

�5

�2

��

�2

��

3

!

!

��

��



����������������������������������������������������				������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

��������������������������������������������



������������



				��������



��������				����������������



��������

����������������������������������������������������������������������������������������������������				��������������������������������

������ 
�	��
 � !�"!#���

��

��

��

�$%&$&%'�$

($')��$%(*+,(-*�$%&+*..$�.$+,$/(0$
�

(�1��
�2��2����������������������

3#

�����"��

���
��������������������������	�

������3#

����� �#

����������������������3"�����#�"

'�������
���	�����%+��"�4��4�.������ ���

'�������
��

�	�%+��� �4�.��  

'
����	,�#4�� !#�����

*�
�	��2��������%+��# �4�-��5#5

*�
�	��2��������%+���#��4��"��

'�������
��

�	�%+��� �4�.�#"�

,����6�11�	� ��#��.�����"�#���

*�
�	��2��������%+��# �4�-��"���

'�������
��

�	�%+��� �4�.����#

���
��7�������18	�3�	�
���������#4#5�!�� "�"

���
��7�������18	�

.����	����������1�9�2��2�,):�

���# ���

�����##��

���
��	������������������(�����

������3 

�����"#� 

*�
�	��2��������%+���#��4��5���

'�������
���	�����%+��""�4�.��������#�5

'�������
���	�����%+�����4�.�#���� #��

;<�����	��61���	�����%+���#�4�.�#��������


��66�
����	= ��� ���#�

'������	��������
�%������������
�%+�5����4�.��� �##�

"

�

�

#�  

�
#�

 

5

 

# ��

�

�

�

�"

�5

��

��

� 

�#

��

�"

��

��

�

��



A ( 1 : 5 )

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Striegel rechts 2,75 m 

f r Helix 3m

06139311

Steckblech Prallstriegel 

gekantet re. Helix

02761812

Steckblech Prallstriegel 

gekantet li. Helix

02761613

Striegelhalterlasche Helix 

Prallstriegel

02761744

Buchse00532245

UnterlegscheibeDIN 125 - A 1786

Stecker f r Striegel00536447

Klappstecker_500154948

SpannstiftISO 8752 - 5 x 2649

SechskantmutterDIN 985 - M16410

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 60411

A

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Striegel kplt. H300

075943 ternst 12.11.2019

  

  

  

1
4

11

5

6

97

3

2

8

10



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Striegelrohr 2,75m03017511

B gelschraubeST11-004.465 222

SechskantmutterDIN 985 - M12263

Gegenplatte f r HalterST11-004.14024

Striegelzinken 12 

rechts gebogen HELIX

031869115

Halteblech f r 

Striegelzinken

010098226

SechskantschraubeDIN 931-1 - M12 x 8047

Stellblech links00560018

Stellblech rechts00563619

Striegelzinken 12 

links gebogen HELIX

0318681110

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Striegel 2,75m f r H300

061393 ternst 12.11.2019

  

  

  

10

2

6

3

4

3

7

9

7

8

1

5



A ( 1 : 5 )

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Walzenl ufer GCW 3m mit langen Nabenrohren 15 cm01368311

Welle f r WalzeG02-014.11011.1

Scheibe f r Walzenl uferG02-014.21021.2

Flanschlager FYJ 50 TF00279721.3

SpannstiftISO 8752 - 10 x 7021.4

Walzenl ufer GCW 3 m au en langes Nabenrohr 15cm01367921.5

Walzenl ufer GCW 3 m innen langes Nabenrohr mit 

berrohr 15cm

01368211.6

Walzenl ufer GCW 3 m innen langes Nabenrohr 15cm01368011.7

Verstellwelle GCW 30000351612

Messerschiene GCW 800150 3m komplett 15 cm06089913

Messer mit Kufe02-612.211193.1

SechskantmutterDIN 985 - M12193.2

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 25193.3

Messerschiene 800150 3 mtr. 15 cm06090013.4

Kunststoffscheibe f r Verstellwelle Messerschiene00352344

Rasterscheibe Feingrubber links003530-0215

Gegenplatte f r Kunststoffscheibe00353326

PVC HandgriffG02-011.14517

Entriegelungsgriff f r Rasterhebel003554-0218

Bolzen f r Rasterhebel verst rkt00355519

SpannstiftISO 8752 - 5 x 40110

 Druckfeder1111

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 55212

SechskantmutterDIN 985 - M161213

SechskantschraubeDIN 931-1 - M10 x 70414

SenkschraubeDIN 7991 - M10  x  70415

SechskantmutterDIN 985 - M101016

UnterlegscheibeDIN 125 - A 17417

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 35218

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45819

Senkschrauben mit InnensechskantDIN 7991 - M10x30220

Walzenrahmen ESW 800150 2,25m029290121

Verstellteil GCW 800150028682222

Rohrstopfen 60x60 (t=1,5-4 mm)030629223

Druckfeder Striegel 5,1/25/126,7002849224

Distanzbuchse f r Messerschienenaufh ngung GCW 

16x25x16

018042225

A

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

GCW 601 800150 3m

060880 ternst 18.11.2019

  

  

  

1.5

1.7

1.6

1.5
3.4

23

21

2

7

2

811

9

10

5

16

6

4

24

22

3.1

3.3

3.2

1.1

25

1.3

1.2



A ( 1 : 5 )

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Walzenl ufer ESW 3m mit langen Nabenrohren 

15 cm

02010511

Welle f r WalzeG02-014.11011.1

Scheibe f r Walzenl uferG02-014.21021.2

Flanschlager FYJ 50 TF00279721.3

SpannstiftISO 8752 - 10 x 7021.4

Walzenl ufer ESW 590mm 150mm-Teilung 

0,75m mit Abdeckring

02010211.5

Walzenl ufer ESW 590mm 150mm-Teilung 0,75m02010311.6

Walzenl ufer au en ESW 590mm 

150mm-Teilung 0,75m

02010421.7

Verstellwelle GCW 30000351612

Messerschiene GCW 800150 3m komplett 15 cm06089913

Messer mit Kufe02-612.211193.1

SechskantmutterDIN 985 - M12193.2

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 25193.3

Messerschiene 800150 3 mtr. 15 cm06090013.4

Kunststoffscheibe f r Verstellwelle 

Messerschiene

00352344

Rasterscheibe Feingrubber links003530-0215

Gegenplatte f r Kunststoffscheibe00353326

PVC HandgriffG02-011.14517

Entriegelungsgriff f r Rasterhebel003554-0218

Bolzen f r Rasterhebel verst rkt00355519

SpannstiftISO 8752 - 5 x 40110

 Druckfeder1111

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 55212

SechskantmutterDIN 985 - M161213

SechskantschraubeDIN 931-1 - M10 x 70414

SenkschraubeDIN 7991 - M10  x  70415

SechskantmutterDIN 985 - M101016

Distanzbuchse f r Messerschienenaufh ngung02-010.190217

UnterlegscheibeDIN 125 - A 17418

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 35219

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45820

Senkschrauben mit InnensechskantDIN 7991 - M10x30221

Walzenrahmen ESW 800150 2,25m029290122

Verstellteil GCW 800150028682223

Rohrstopfen 60x60 (t=1,5-4 mm)030629224

Druckfeder Striegel 5,1/25/126,7002849225

A

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

ESW 601 800150 3m

060901 ternst 19.11.2019

  

  

  

1.7

3.1

3.3

3.2

1.1

3.4

1.2

24

7

2

2

22

1.6

1.5

1.7

23

25

8

10

11

9
5

4
6

16

17

1.3

20

18



A ( 1 : 5 )

A

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Walzenl ufer GCW 3m mit langen Nabenrohren 

12,5cm

01085111

Welle f r WalzeG02-014.11011.1

Scheibe f r Walzenl uferG02-014.21021.2

Flanschlager FYJ 50 TF00279721.3

SpannstiftISO 8752 - 10 x 7021.4

Walzenl ufer GCW 3 m innen langes Nabenrohr mit 

berrohr

01073511.5

Walzenl ufer GCW 3 m au en langes Nabenrohr01045021.6

Walzenl ufer GCW 3 m innen langes Nabenrohr01045111.7

Verstellwelle GCW 30000351612

Messerschiene GCW 3m 800150 komplett06589013

Messer mit Kufe02-612.211233.1

SechskantmutterDIN 985 - M12233.2

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 25233.3

Messerschiene GCW600 800150 3m06589113.4

Kunststoffscheibe f r Verstellwelle Messerschiene00352344

Rasterscheibe Feingrubber links003530-0215

Gegenplatte f r Kunststoffscheibe00353326

PVC HandgriffG02-011.14517

Entriegelungsgriff f r Rasterhebel003554-0218

Bolzen f r Rasterhebel verst rkt00355519

SpannstiftISO 8752 - 5 x 40110

 Druckfeder1111

SechskantschraubeDIN 931-1 - M16 x 55212

SechskantmutterDIN 985 - M161213

SechskantschraubeDIN 931-1 - M10 x 70414

SenkschraubeDIN 7991 - M10  x  70415

SechskantmutterDIN 985 - M101016

Distanzbuchse f r Messerschienenaufh ngung02-010.190217

UnterlegscheibeDIN 125 - A 17418

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 35219

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 45820

Senkschrauben mit InnensechskantDIN 7991 - M10x30221

Walzenrahmen ESW 800150 2,25m029290122

Verstellteil GCW 800150028682223

Rohrstopfen 60x60 (t=1,5-4 mm)030629224

Druckfeder Striegel 5,1/25/126,7002849225

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

GCW600 800150 3m

065888 ternst 18.11.2019

  

  

  

2

22

1.61.2

24

1.1

3.4

3.1

3.3

3.2

1.3

17

1.6

1.5

1.7

7

2

5

8

9

1011

25

23

4

6

16

21

15



A ( 1 : 6 )

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Gelenkbolzen f r Verstellteil WR KAKA09-030.062b21

Verstellwelle CW651 3,0m01204612

PVC HandgriffG02-011.14513

Bolzen f r Rasterhebel verst rkt00355514

Kunststoffscheibe f r Verstellwelle 

Messerschiene

00352345

Gegenplatte f r Kunststoffscheibe00353326

Entriegelungsgriff f r Rasterhebel003554-0217

Rasterscheibe Feingrubber links003530-0218

Walzenl ufer CW651 3,0m01203119

Flanschlager FYJ 50 TF00279729.1

SicherungsringDIN 471 - 50 x 229.2

Walzenl ufer mit Welle CW651 3,0m07357419.3

Welle mit FlanschCW04-033.12529.3.1

FederringDIN 127 - A 1689.3.2

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 5089.3.3

Walzenl ufer CW651 3,0m01586219.3.4

SechskantschraubeDIN 931-1 - M20 x 90210

Druckfeder 5x37x160004467211

SpannstiftISO 8752 - 5 x 30112

SechskantmutterDIN 985 - M101413

SechskantmutterDIN 985 - M20414

SechskantmutterDIN 985 - M16815

Senkschrauben mit InnensechskantDIN 7991 - M16x50816

Senkschrauben mit InnensechskantDIN 7991 - M10x70417

SechskantschraubeISO 4014 - M10 x 65418

UnterlegscheibeDIN 125 - A 21619

Walzenrahmen 800150 CW651 3m024172120

Messerschiene kpl. CW651 800150 3m024187121

Befestigungsschraube f r Klemmteil04-500.2201921.1

UnterlegscheibeDIN 9021 - 10,51921.2

Flachrundschraube mit VierkantansatzDIN 603 - M12 x 301921.3

SechskantmutterDIN 985 - M101921.4

SechskantmutterDIN 985 - M16421.5

SechskantmutterDIN 985 - M126121.6

UnterlegscheibeDIN 125 - A 133821.7

Distanzbuchse f r 

Messerschienenaufh ngung

02-010.190221.8

UnterlegscheibeDIN 9021 - 17221.9

Arm f r Messerschiene linksKA09-030.075121.10

Arm f r Messerschiene rechtsKA09-030.076121.11

Messerhalter rechts CW 65004-600.261121.12

Messerhalter links CW 65004-600.251121.13

Messerhalter CW 650 NeuCW04-600.2251921.14

Klemmesser CW650CW04-600.210 1921.15

Schiene f r Messerschiene 3m (1800)012043121.16

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 65221.17

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 50221.18

SechskantschraubeDIN 933 - M12  x 40421.19

Flachrundschraube mit VierkantansatzDIN 603 - M10 x 351921.20

Kunststoffabstreifer 1500155531921.21

Verstellteil f r Walzenrahmen CW 651014887221.22

Rohrstopfen 60x60 (t=1,5-4 mm)030629221.23

Senkschrauben mit InnensechskantDIN 7991 - M10x35222

Druckfeder H henverstellung 

Messerschiene

002801123

A

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

CW 651 800150 3m

024174 ternst 19.11.2019

  

  

  

3

9.3.4

9.3.1

9.3.2

9.3.3
15

9.1

9.2

16

21.15

21.14

21.1

21.7

21.6

221.23

20

14

10

21.21

21.13

21.15

21.16

11

21.22

21.8

1

19

14

8

2

7
23

12

4

22

17
5 6

13

21.11

21.10



A ( 1 : 6 )

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Walzenrahmen DSW600 

800150 3m

02830211

Flanschlager FYJ 50 TF00279782

Walzenl ufer 1,5m USW 60002645343

Senkschrauben mit 

Innensechskant

DIN 7991 - M16x50164

SechskantmutterDIN 985 - M16245

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 6086

A

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

DSW600 800150 3m

028366 ternst 18.11.2019

  

  

  

3

3

3

3

1

2

6

5

4



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Stabwalze  590mm02041011

Walzenrahmen 3 m 

Stabwalze neues Design

02422812

Lagerstummel02050723

Flanschlager FYJ 50 TF00279724

SechskantmutterDIN 985 - M16165

Senkschrauben mit 

Innensechskant

DIN 7991 - M16x5086

UnterlegscheibeDIN 125 - A 1787

SechskantschraubeDIN 933 - M16  x 5088

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Stabwalze 800150 3m 590mm komplett

024227 ternst 18.11.2019

  

  

  

2

1

5

3

7

8

5

4

6



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Beleuchtungshalter 

rechts Helix 3m GCW

06244411

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Beleuchtungshalter rechts Helix 3m GCW

062444 ternst 05.09.2019

  

  

  

1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Beleuchtungshalter 

links Helix 3m GCW

06244211

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Beleuchtungshalter links Helix 3m GCW

062442 ternst 05.09.2019

  

  

  

1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Beleuchtungshalter rechts 

H300 CW/DSW/RSW

02437211

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Beleuchtungshalter rechts 3m Scheibenegge

024372 ternst 12.11.2019

  

  

  

1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Beleuchtungshalter links 

H300 CW/DSW/RSW

02433211

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Beleuchtungshalter links 3m Scheibenegge

024332 ternst 12.11.2019

  

  

  

1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

BeleuchtungsrahmenG02-016.20011

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Beleuchtungsrahmen

G02-016.200 ternst 20.11.2019

  

  

  

1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

LED - Beleuchtung 

rechts kpl.

07534611

Warntafel rechts mit 

Sonderlochung f r LED 

06845511.1

Positionsleuchte Wei  

LED 

06845111.2

BBS-Leuchte LED06845211.3

Schutzhaube Leuchte 

95 leichte Ausf rhung

06845711.4

LED - Beleuchtung 

links kpl.

07533512

Warntafel links mit 

Sonderlochung f r LED 

06845412.1

Positionsleuchte Wei  

LED 

06845112.2

BBSK-Leuchte LED06845312.3

Schutzhaube Leuchte 

95 leichte Ausf rhung

06845712.4

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

LED Beleuchtung Kerner 6

066445 ternst 20.11.2019

  

  

  

1.3

1.4

1.21.1

2.3

2.4

2.22.1



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

LED Kabelsatz KERNER HK206567111

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

LED Kabelsatz KERNER HK2

065671 ternst 21.11.2019

  

  

  

1

Kabelsatz inkl. Stecker und 1,7m Schutzschlauch



A ( 1 : 2 )

TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Hydraulikzylinder 70x36 

Hub: 100mm 

01653711

Hydraulikzylinder 60x35 

Hub: 100mm

01654012

Sperrblock 3/8"00234613

Kennfixx Griffst ck 

Arbeitstiefe tief kpl

00737814

Kennfixx Griffst ck 

Arbeitstiefe flach kpl

00737915

Einschraubverschraubung 

XVR NW06 HL 3/8"

01379586

XVR NW 06 HL 1/2 ED02609127

DVR1700 1/402053218

Einschraubverschraubung 

XVR NW06 HL

01375619

AOVR NW06 LED020533110

Hydraulikschlauch HD206 / 

2460mm AOL90 AOL90

076031111

Hydraulikschlauch HD206 / 

1050mm AOL45 AOL90

076029112

Hydraulikschlauch HD206 / 

1120mm AOL45 AOL90

076030113

Hydraulikschlauch HD206 

1875mm AOL

076032114

Hydraulikschlauch HD206 / 

1775mm AOL

076033115

A

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

Helix H300 Hydraulik Kit

076027 ternst 21.11.2019

  

  

  

4

15

14

5

13

11

12

1

2

6

7

8

3

6

10

6

12

13

15

14



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Anschraubplatte 

Zusatzgewichte 

Scheibenegge

02431221

Distanzplatte 

Zusatzgewichte 

Scheibenegge

02431322

Zusatzgewicht 3m 

Scheibenegge

02429323

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

1. Satz Zusatzgewichte Helix H300

070145 ternst 19.11.2019

  

  

  

1

2

3



TEILELISTE

BESCHREIBUNGBAUTEILNUMMERMENGEOBJEKT

Zusatzgewicht 3m 

Scheibenegge

02429341

   Teilenummer                                                                                                                  Konstrukteur  Datum

 Revision  Konstrukteur  Datum

2. - 10. Satz Zusatzgewichte Helix H300

070146 ternst 19.11.2019

  

  

  

1

1



 


